ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 апреля 2022 года № 324-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления лицам,
подлежащим постинтсрнатному сопровождению, временного

проживания и питания в организациях для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, Иркутской области

В соответствии с пунктами 31 и 57 Положения о деятельности
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения
родителей, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 24 мая 2014 года № 481, пунктом 5 части 1 статьи 4 Закона
Иркутской области от 29 апреля 2021 года № 35-03 «О постинтернатном
сопровождении в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления лицам, подлежащим
постинтернатному сопровождению, временного проживания и питания в
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, Иркутской области, определенный постановлением
Правительства Иркутской области от 14 марта 2022 года № 184-пп,
следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «питанием утверждается» заменить словами
«питанием, утверждается»;

2) в подпункте 2 пункта 6 слова «по сопровождению» исключить;
3) пункте 7:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) справка о пребывании подопечного в организации для

детей-сирот - для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей (далее -  дети-сироты), которые завершили свое пребывание в
организации для детей-сирот;»;

в подпункте 6 слова «являющимся в приложением» заменить
словами «являющемся приложением»;

4) в пункте 15 слова «социальной выплаты» заменить словами
«временного проживания и питания».

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора W
Иркутской области -  Председатель М|У) i У
Правительства Иркутской области к.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru